
Территориальная                    

избирательная комиссия 

муниципального района 

Учалинский район 

Республики Башкортостан                                    

 
 

 

Башҡортостан Республикаһы                

Учалы районы  

муниципаль районының  

территориаль  

һайлау комиссияһы 
 

 

 

РЕШЕНИЕ 
 

«10» августа 2020 г.                                                                                     № 134/1500-4  

г.Учалы 

 

О досрочном сложении полномочий  

членов участковых избирательных комиссий  

 

В соответствии со статьёй  29 Федерального закона «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», 

статьей 29 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, территориальная избирательная 

комиссия муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлениями Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №№130/180-5, 130/197-5, 130/244-5  от 11 декабря 2015 года возложены 

полномочия избирательной комиссии муниципального района Учалинский район 

Республики Башкортостан, избирательной комиссии городского поселения город Учалы  

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан, избирательных 

комиссий сельских поселений муниципального района Учалинский район Республики 

Башкортостан 

РЕШИЛА: 

1. Досрочно сложить полномочия членов участковых избирательных комиссий 

(список прилагается).  

2. Системному администратору территориальной избирательной комиссии А.М. 

Гимаевой отразить настоящее решение в задаче «Кадры» Государственной 

автоматизированной системы «Выборы». 

3. Направить данное решение в Центральную избирательную комиссию 

Республики Башкортостан. 

 

Председатель 

избирательной комиссии   _____________ А.К.Гарифуллина 

 

 Заместитель председателя 

избирательной комиссии    _____________ И.С.Салимов 

                 

 

 

 



Приложение к решению 

территориальной избирательной комиссии  

муниципального района Учалинский район 

Республики Башкортостан 

от 10. 08.2020 года № 134-1500-4 

 

С П И С О К  

кандидатур для досрочного сложения полномочий членов УИК 

 с правом решающего голоса 

на основании пп. «а» пункта 6 статьи 29 ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и 

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пп.1 пункта 2 статьи 29 

«Кодекса Республики Башкортостан о выборах» 

 

№ п/п 
Фамилия, 

имя, отчество 

Год 

рождения Субъект выдвижения 

№ 

избирательного 

участка 

1.  Гибаева Мадина 

Сафаргалиевна 

1954 Башкортостанское региональное отделение 

политической партии «Патриоты России» 
3093 

2.  Ахмедьянова Алсу 

Равиловна 
1960 

Региональное отделение в Республике 

Башкортостан Всероссийской политической 

партии "ПАРТИЯ РОСТА" 

3100 

3.  
Нуритдинова 

Гульшат 

Шамиловна 

 

Региональное отделение Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Республике 

Башкортостан 

3104 

4.  
Гайнуллина 

Фанида 

Рамазановна 

1949 
Башкортостанское региональное отделение 

политической партии "ПАТРИОТЫ РОССИИ" 
3116 

5.  
Мухаметова 

Гульсесек 

Мухаметовна 

1990 

Региональное отделение Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Республике 

Башкортостан 

3123 

6.  
Ахмадеева 

Гульнара 

Аксановна 

1971 

Региональное отделение Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Республике 

Башкортостан 

3134 

7.  
Кириллова 

Татьяна 

Георгиевна 

1965 
собрание избирателей по месту работы - МБОУ 

СОШ №2 МР Учалинский район РБ 
3136 

8.  Гарипова Рита 

Ринатовна 
1989 

БАШКОРТОСТАНСКОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

ЛДПР-ЛИБЕРАЛЬНО-ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ РОССИИ 

3136 

9.  Мухамедьянова 

Сулпан Сабуровна 
1952 

Региональное отделение политической партии 

"Российская партия пенсионеров за 

социальную справедливость" в Республике 

Башкортостан 

3136 

10.  Сулейманова 

Адиба Растимовна 
1964 

собрание избирателей по месту работы - МБОУ 

СОШ №2 МР Учалинский район РБ 
3136 

11.  Нафикова Анна 

Николаевна 
1989 

Региональное отделение в Республике 

Башкортостан Всероссийской политической 

партии "ПАРТИЯ РОСТА" 

3136 

12.  Галеева Альбина 

Шафкатовна 
1986 

собрание избирателей по месту работы - МБУ 

"Центральная районная библиотека" МР 

Учалинский район РБ 

3139 

13.  
Янгильдина 

Велора 

Ишмухаметовна 

1976 

собрание избирателей по месту работы - ГБОУ 

Учалинская специальная (коррекционная) 

ОШИ №8 VIII вида 

3139 

14.  Михайлова Адиля 

Адгамовна 
1981 

собрание избирателей по месту работы - КУС 

Минимущество земельных и имущественных 

отношений РБ по Учалинскому р-ну и г.Учалы 

3150 

15.  Альхамова Ляйля 

Марсовна 
1970 

собрание избирателей по месту работы - МБОУ 

лицей №3 МР Учалинский район РБ 
3151 

16.  Янтурина Алина 

Фанисовна 
1987 

собрание избирателей по месту работы - МКУ 

отдел образования МР Учалинский район РБ 
3151 


